1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015  № 393

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении тарифов
на платные дополнительные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями Ленинского
района города Ростова-на-Дону»
(ред. от 13.06.2013)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации» (ред.от 31.12.2014),

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ред.от 03.02.2015), решением Ростовской-на-Дону городской Думы

от 28.08.2012 № 318 «О принятии Положения «О порядке установления

тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»

(ред. от 15.07.2014), постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями Ленинского района города Ростова-на-Дону»

(ред.от 13.06.2013) следующие изменения:

1.1.  В наименовании слово «дополнительные» исключить.

1.2.  В пункте 1 слово «дополнительные» исключить.

1.3.  В приложении:

1.3.1.  В наименовании слово «дополнительные» исключить.

1.3.2.  В пункте 1 строку

2

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.3.  В пункте 2 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.4.  В пункте 3 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

3

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.5.  В пункте 4 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.6.  В пункте 5 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.7.  В пункте 6 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

4

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.8.  В пункте 7 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.9.  В пункте 8 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.10.  В пункте 9 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

5

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.11.  В пункте 10 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

1.3.12.  В пункте 11 строку

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

дополнительных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

изложить в редакции:

«№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)»

6

1.3.13.  Пункт 12изложить в редакции:

«12.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 39 Ленинского района города Ростова-на-Дону:

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час

платных

образовательных

услуг на одного

получателя

(руб., коп.)

1. Программа дошкольного обучения

«Преемственность»

188,67

2. Психологическая готовность к школьному

обучению

123,29

3. «Мои первые шаги в иностранном языке» 291,09

4. Занимательная математика 242,57

5. Занимательная грамматика 242,57

6. Детская риторика 179,68

7. «Все по полочкам» занимательная информатика

для начальной школы

165,31

8. Юный шахматист 215,62

9. «Акварелька» (программа обучения

изобразительному искусству)

247,96

10. «Город мастеров» (программа декоративно-

прикладного творчества)

247,96

11. Конструирование 165,31

12. Обучение танцам 143,74

13. Спортивно-оздоровительные и развивающие игры 142,74

14. Обучение пению 172,49

15. Театр (актерское мастерство) 258,74

16. «Расти здоровым» (для 1-4 классов) 179,68

17. Программа педагогического сопровождения

индивидуальных траекторий развития

143,74

18. Адаптация к условиям школьной жизни 215,62

19. Восточные единоборства 143,74

20. Настольный теннис 143,74

21. Игры с мячом 143,74

22. Аэробика 143,74

23. Занимательная психология 102,74

24. Современная отечественная литература 129,37

7

25. Сложные вопросы синтаксиса русского языка 140,15

26. Секреты русского словообразования 140,15

27. Анализ текста 140,15

28. Сложные вопросы орфографии 140,15

29. Лексикология и стилистика английского языка 140,15

30. Основы перевода текста 237,18

31. Проблемы межкультурной коммуникации 107,81

32. Мировая духовная культура 118,59

33. Сложные вопросы отечественной истории 233,59

34. Отдельные вопросы экономики и права 233,59

35. Правоохранительные органы РФ 140,15

36. Основы психологии 66,78

37. Коммерческая география 140,15

38. География туризма 140,15

39. Занимательная география 140,15

40. Доноведение 118,59

41. Культура речи 179,68

42. Решение заданий повышенной сложности

по математике

291,09

43. Проблемы развития русской литературы 129,37

44. Основы журналистики 242,57

45. Основы предпринимательства 258,74

46. Сложные вопросы обществознания 129,37

47. Углубленное изучение информатики 186,87

48. Избранные главы органической химии 116,79»

1.3.14.  После слов «оказываемые некоммерческими образовательными

организациями по реализации» слово «дополнительных» исключить.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам)

Сухариева С.К. и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону

(по вопросам экономики) Раздорского С.А.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

С.И. Горбань

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону